MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA QUE MANIFESTARAM INTERESSE PELA VAGA, REFERENTE AO

EDITAL Nº 17/RIFB, DE 26 DE MAIO DE 2017 SELEÇÃO PARA CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS PELO SiSU – SELEÇÃO 2017/2

HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA QUE
MANIFESTARAM INTERESSE PELA VAGA, REFERENTE AO EDITAL Nº 17/RIFB, DE 26 DE

MAIO DE 2017
SELEÇÃO 2017/2

SELEÇÃO PARA CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO PELO SiSU
(SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA)

A Coordenadora de Acesso e Ingresso, da Pró-Reitoria de Ensino do IFB, nomeada pela Portaria
nº 1.860,  publicado no D.O.U., de 25 de julho de 2016,  no uso das atribuições delegadas pela
Portaria nº 647, de 13 de setembro de 2011, resolve:

I – DIVULGAR a colocação final dos candidatos da lista de espera após a Manifestação de Interesse pela
Vaga, nos documentos anexos abaixo;

1.  DISPOSIÇÕES GERAIS

1.1. É de inteira responsabilidade dos candidatos o conhecimento dos prazos estabelecidos quanto das
convocações.

1.2. É meio oficial de comunicação com os candidatos o site do IFB: www.ifb.edu.br.

1.3.  Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Acesso e Ingresso e pela  Pró-Reitoria de
Ensino do IFB.

3.6. Os documentos anexos da colocação final são:

a)  Anexo 1:  colocação final  dos candidatos após manifestação de interesse na vaga–  Campus
Brasília – curso de Eventos, no turno matutino;

b) Anexo 2: colocação final  dos candidatos após manifestação de interesse na vaga–  Campus
Brasília – curso de Gestão Pública, turno vespertino;

c)  Anexo 3:  colocação final  dos candidatos após manifestação de interesse na vaga–  Campus
Brasília – curso de Gestão Pública, turno noturno;

d) Anexo 4: colocação final  dos candidatos após manifestação de interesse na vaga–  Campus
Brasília – curso de Processos Gerências, turno noturno;

e)  Anexo 5:  colocação final  dos candidatos após manifestação de interesse na vaga–  Campus
Brasília – curso de Sistemas para Internet, turno integral;

f)  Anexo 6:  colocação final  dos  candidatos  após manifestação de interesse  na vaga–  Campus
Estrutural – curso de Licenciatura em Matemática, turno vespertino;

g) Anexo 7: colocação final  dos candidatos após manifestação de interesse na vaga–  Campus
Planaltina – curso de Agroecologia, turno vespertino;

h) Anexo 8: colocação final  dos candidatos após manifestação de interesse na vaga–  Campus
Planaltina – curso de Biologia, turno vespertino;

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília, DF - CEP: 70.860-100
Telefone: (61) 2103-2154

1                                                             www.ifb.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA QUE MANIFESTARAM INTERESSE PELA VAGA, REFERENTE AO

EDITAL Nº 17/RIFB, DE 26 DE MAIO DE 2017 SELEÇÃO PARA CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS PELO SiSU – SELEÇÃO 2017/2

Brasília, 27 de junho de 2017.

Original Assinatura
CECÍLIA CÂNDIDA FRASÃO VIEIRA

Coordenadora de Acesso e Ingresso
Portaria n. 1.860, de 25 de julho de 2016

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília, DF - CEP: 70.860-100
Telefone: (61) 2103-2154

2                                                             www.ifb.edu.br

	Ministério da Educação